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ський загал до енергійного 
протесту проти них. Комуні
стична Посольська Фракція до 
дожить із своєї сторони всіх 
сил. щоби відперти брутальні 
насильства фашистських лосі- 
паків в Польщі.

ства. А.* не знали вони, що машина цивілізаторів дістане їх 
з повітря, попалить їхні оселі, повбиває їхніх жінок і juieü 

УІЯЯІД і навіть світ про це не дізнається. А коли комуністичний по
сол у французькому парляменті підняв голос протесту, то ко
му сказали, що то якийсь там негритянський пророк збунту
вав негрів проти машини.

Ні, не негритянський пророк зробив це. До повстань ля*-1

Іяипи * хиит eroew евммш
ГТ9 межо ОЄ' СІ мав плс* or іивнаи. *т тиг с 
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Telephone : 61 465 .. „. і В дні 3-го квітня відбулась
деи чорних, жовтих, червоних І білих доводять “пророки" ка v Львиш к Конференція
иіталу, насильники, які лицемірно для тварин творять “гуман- 1ь.роб Єдности 
ні товариства”, а над людьми знущаються в нечх ваний спосіб

ського руху. Стверджено, що 
•теперішні так звані класові 
профспілки. що є під контро- 
лею пепесяків, в значній біль-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ на яку при 

було 65 представників з 34 по 
вїтів'

ЗА ІДО ЗАСУДИЛИ РЕДАКЇО- 
ТОРА “НОВОГО ЖИТТЯ".Чорних, жовтих, білих — працюючих всіх рас і народів визво

лить тільки соціальна революція під прапором Комуністично
го*» для робочого люду — вигоди» три рази на тиждень: 

у вівторок, чеївер і суботу.
Вид* І’иЛііммчо-Фарме^ькс Г.нд.ікиичс Товариство, юіИжорПоров -не 

в Мляітобі Pe uiun ізвінісі un і ірл-в.іічів міститусв в Увраїжькій Ро- ГО Інтернаціонале 
Вниичіи Доні, на ролі вулиць І Іричарл і МекГресор, у Вінніпегу, Май. _______

шоста не є вже класовими 
профспілками, тільки агенту' 
рами фашізму. Вони не берусь 
участи вже в ніякій акції, а ко
ли беруть то тільки на те, що-1 
би ту акцію звести на угодові 
тори. Вони не лиш, що не 
обєднують нових мас, але усу
вають тих, що досі до проф
спілок належали. Порушено 
також справу творення пепе- 
сяками на спілку з уееден in- 
ця Ми нової профспілки ціль
них робітників під назвою 
“Сійба”, яка то профспілка 
має відіграти угодовецьку ро- 
лю так само, як і ішші нспе- 
сяцькі профспілки. Ухвалено 
резолюції відносно праці пар
тії Сель-Роб Єдности на проф
спілчанському ПОЛІ.

Реферат “про сучасне госпо
дарське й політичне положен
ня і ладнання" Сель-Робу шу 
голосив т. Лурдсла. Референт 
представив, як світовий імпе
ріалізм коштом чим раз та 

: більшого визискування й гноб
лення тридящих мас збирає і 

І муштрує свої -сили до зброй- 
! ного виступу проти СРСР I 
ІУСРР, як ЛОМИМО УСІХ зусиль

■v
Ліні ІЗ. квітня .іюб.'Шііеькнй , 

окружний еуд НІ1 ИІІЇ ІНІЙ ееі'ії 
в Хо.імі і у uni редактора “Ново
го Житлі". Павла 1Це|ібака, за 
поміщення п ira запій "Гв и-ті 

і статті п. з. утракні їм. Акт об
винувачення закинув підсудно
му свідоме ноішірюнапші не- 
правднішх відомостей, що мо
жуть еііричіїпнти шкоду дер. 
жалі. Ось ці неправдіші відо- 
моети: “У гриміі.ім ділиться на 
три ступенів Перша ступінь— 
то взірцева кресони школа, з 
углядпенням гасла “рівний і 

І рівним”. 1$ такій школі діти 
українці, учитель поляк, а ви
кладові! мова усіх щіедметітн ■

І польська.
Путні інакше. Учитель укіиі 

їпеці,, діти українці, а школа 
поліська. Діти в такій школі 
: першого дня науки мутить го
ворити ІІО польськії, а учителі, 
не розумів по українськії. До 
іругої степені іераховуттьсн 
найвзірцевіші ніколи. Тоб-то: 
українські діти не сміють гоно- 

I рити їв українськії вдома, бо то 
діє іт.інвян на вивчення поль
ської Мови. При зустрічі ді 
іінніомимн повніші забувати 
хлопське “добрий день, добрий 
печер’’, а в таких випадках *%:х 
беїідзе. пох вильоті”. При зу
стрічі з ксьондзом мають здій
мати шапки, а ні ксьондза під 
біі тії в руку поцілувати. Того 
рішучо вимагав утракнізм.

Т| стій ступінь — то вже пер 
шок еонериіеііства школи. Там 
дозволяються співати польські 
пісні па українську мс,подію;

ферент про завдання в тепері-1 варишів. Усі представники І ша |,а.;и v.|ino “ия ржуцім ,я;-
Після дискусії І повітових і місцевих ррганіза-, мі”, три раз» “ми пврвша бри 

принято одноголосно резолю- цій Ссль-Роб Єдність свідомі : гада" і т. д. Хто не знав полі»
І того, які великі завдання вони | с-ької мови, той може по україн

Учителі, мак ви

$400Передплата на рік ПРИКЛАД РЕВОЛЮЦІЙНОГО 
ГЕРОЇЗМУ.
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ФРАНЦУЗИ "ЦИВІЛІЗУЮТЬ" 
АФРИКУ.

1 капіталістів в ціди відбудови
Це сталося тоді, як на > кра-1 пости й спалюваний сіл, ніби господарки їм цс 

їну й Крим дикою сараною. ; ці “рятівники Росії" були в А- тільки частинно, бо противо 
руйнуючи міста й села, вбив.і фриці, і масові страти револю 
кеш жінок, дітей, старих, уда- піонерів 
ючись

вдається

річчя внутрі капіталізму рщро- 
середньовікові тор- і часно чим раз то збільшують- 

найжорстокіших і урн трудящих. І робилося все ся (боротьба за світові ринки, 
способів ІНКВІЗИЦІЇ ДЛЯ ВИНИ- це ПІД дзенькіт келихів І П’» безробіття і КІННІЇ. Дальше 
щуваннн робітників і селян, не шаленство, в чаду безкарно- референт обговорив 
налетіли цивілізовані варвари, і о грабування й най паскудні-1 ня „ Польщі звертаючи увагу 

Тоді з України й Криму глу- j ііюї спекуляції. | на фашізацію як господарчо-
Обурені з своєї ролі катів го> політичного так і проф

спілкового руху. На західних 
українських землях — говорив 
референт 
значні знищення

ДО

Французька екваторіальна Африка своєю обширністю мап- 
же нить разів більша за Францію. У ній, як в кольонії, 
іаєм і револьвером в руках насаджують французькі жандарми 
цивілізацію. ,

Мільйони негрів там не тільки терплять від палячого три 
вічного еонци. яке висушує тіла й мізок, вбиває енергію до 
праці, не стільки терплять від трій.тивих мух, вкушений яких 
спричиняє хоробливу сплячку, скільки терплять' вони від бі
лих французьких цивілізаторів.

Франція експльоатуе в Африцітсавйук і ліси та багато на
ших природних багацтв. Робить вона це руками негрів. За
раз вона будує залізницю від Бразавилю до океану 
нема. Машин і коней заступають негри.

■ Французький Генерал Антонеті, який заініціював ту заліз 
ницю, писав таке до міністерства кольонін в Парижі: "Або тре 
ба погодитися з втратою від шість до вісім тисяч осіб (негрів) 
або відмовитися від будови залізниці”.

положенз ні

Про працю на культурио-о 
світному і кооперативному по
лі реферували тт. Букшований ; 
і Зіінць. Референти нідчерку- 

фашізм поробив вали, що проти змагань укра- 
УНДО, УСРГЇ,і їнської буржуазії в напрямі 

РСО всеціло запряглися до фа-Ісфашіз$вання ку.іьтурно-освії 
шістського воза. Фашізмові не

мились гетьманці, петлюрівці
есерівські помічники імперія-!революції, французькі са.ідати 
лістів і інші. У всіх було одне повстали, почали брататися з
бажання, одна мета 
ти в корені паростки робітнії- виконувати накази військового 
чо-селянської революції. Перед начальства. Таких випадків не- 
цим спільним класовим інтере- послуху була сила, і повстанні

зннщи більшовиками н відмовилися

них і кооперативних установ, 
і вдалося розбити селянсько-ро- Гздавлених всяких проявів віі- 
: бітничого руху знутра за до- звольиих змагань ніі тому полі 
; помогоіо щумськізму, бо тру- ми мусимо загострити нашу 
і тяті маси скоро зорієнтував- боротьбу.
' пійсь, відштовхнули від себе Про наші організаційні зав- 
I групку шумськівських фашіст- даний-реферував т. ГолінатиГ:.
І ських наганячів. Після того Він вказав на деякі слабості) в 
іфашізм робить другу спробу н нашому організаційному апа- 
ціли поширення своїх впливів раті, звертав увагу на конечну 

І серед робітництва й селянства потребу поширення нашої ор- 
заз і дно-українських земель за ! гаиізаційної сітки на місцях, 
посередництвом УСД. Цін по селах і містах.

сом стерлися всі межі імперія- вимагали негайно спакувати 
л істинноїМашин непримиренності!, ся та повернутися на батьків- 
зник патріотизм, а разом із на- пінну. Рішучим моментом бу- 
тріотизмом і_ страхіття взаїм- ло повстання матросів. Це пов
ного нишеинн двох мілітарист- станин було великим ударом 
ських таборів. Французи не по інтервенції, 
гребували підтримкою німець: Два штрихи з історії лов
ких окупантів -українських та стани я 19. квітня на кораблі 
кримських земель, російські н "Франс”, якС’ описує тов. Мар- 
українські націонал - бандити ті. “•...У нічній тиші на бакові

за.їунай спів “Інтернацібпалу ’,
Вийшов справжній інтерна- Ч-пііШі» хор принаймні душ із

ціонал кривавої контрреволю- 300,"а Далі залунали іЙГУки: .. ,,,,,, „ . новій спробі розбиття робіт- Наприкінці \ хвалено резолюці і, об єднаної проти більше- ; “На Корму , і юрба матросі і 1 'ничо - селянського руху тру- ЦІЇ.вивму. а здовж чорноморсько- кипуліїся до трапів . " 
то узбережжя розсилалися е- 20. квітня вранці: “Пробило 
скадрн союзників, жерла гар- Я годнії, час піднімати iVpatio- 
мат наставлені були на Одесу, pa. І ось на тлі супокійного 
Севастопіль, Херсон. 60 тисяч ранку відбулося нечуване ви- 
війська, серед них кольоніяль- і довите. Команди “Ж»н Борт" 
ні полки висадили були до у- і та “Франс” майже до одної 
критських та кримських міст, : людини вишикувалися на вели- 
вони несли руїну й смерть ЧСЗН.М бакові й замість вітати сп»,ава '»Роі|»сп.лок рмьиих ,>и- бою, присвячували пильну у-1 «снити по україш ьк.і знач.,, 
мільйонам в ’ ім’я перемогоІтрохкожоровии прапор, щ0 бітників . взагалі профспілчан- вагу усім питанням порядку ми тих с пи, як осле,-баране, 
контрреволюції над революці-1 піднімався зваду на кормі: усі ського ' Реферували тт. нарад. З твердою постаново,,, Іхимщ .т якрсв і і. д. - По-

обзиччям Стипка й Хімчин. Як референ- й на будуче ще більш енергій мимо цього, що спідки — редаь- 
тн, так і товариші, що забира- но відбивати всякі атаки поль- 
ли голос в дискусії, обширно сько-українського фашізму* на 
обговорювали питання одно-, селянсько-робітничі ряди вони 
цілого класового профспілчаї - роз'їхались домів.

Але залізницю таки будують, вона ще далеко це закінчена 
17,000 негрів-робітників.а коло будови згинуло вже

Французька реакційна газета -Літі Парізіен*
Африку свого сишробітника Алберта Л.очдра, який провів 
неграми чотири місяці. Нін описує в тій газеті положення не 
І рів при роботі, яке лоскоче ситій буржуазії нерви.

Нін попереджав французьку буржуазію, що хоч “чорна 
Африка ще снить”, то це затишок перед бурею. І він не поми
лився. При кінці листопада 1928 р. вибухло в Африці велике 
повстанця проти Франції, в якому взяло участь два мільйони 
нефів.' Кроєній* здушувало французьке військо це повстання, 
в Африку ніс дано було фльоту й військо на чолі з генералом 
Маижіно і світ не знав що діялося в тій далекій відсталій кра-

цнелала і 
між служили 1 ЦИМ, 1 тим

І Цілим час нарад панував бадяіш мусять дати належний 
вілпір. Дальше говорив ре-Ідьорий настрій серед усіх то !

шну хвилю

ЦІЇіні. Аж посол-комуніст Доріо інтерпелював в, парламенті і- 
тоді дещо виявилося, але французький уряд вину звалив на 
“негритянського пророка" Корті, який, мовляв, бунтує на
род проти будови залізниці.

Французькі кольоніяльні війська й літаки спалили сотки 
негритянські осель і в цей спосіб примушують негрів працю
вати на залізниці. Вище згаданий французький буржуазний 
журналіст пише, то доставити негрів на роботу до 1>разави- 
лю можна тільки водою. Але не було човнів, не було іцо їсти 
і в що одіти негрів. Генерал Антонеті почав зганяти негрів, 
їх пакували на якісь старішій баржі, що були колись збиті для 
перевожування товарів, а не людей. Негрів так пакували, що 
нещасні не могли поворухнутися, ні руки підняти. Три тиж
ні їх так везли. Багато з них падало у воду, але ніхто не пре 
бував їх рятувати. На кожній баржі було по 300 осіб, але ні
котра з баржів не довезла на місце більше, як 260 осіб. Далі 
йшли пішки під палячими проміннями тропічного, сонця. Жи
вилися найпримітивнішими продуктами.

А при будові неї |vh замінюють собою все 
цей. все. Навіть не мають чим працювати і в більшости у них 
в руках киї, і тільки в декого сокири, молотки, лопати. На 
плечах вони переносять бочки з цементом вагою в 300 кільо, 
а тунелі вони пробивають в камнях звичайними бігами.

Так, з 8,000, що їх взято до праці на початку, невдовзі за
лишилося пять тисяч, потім чотири, нарешті - дві тисячі. 
1 Іринш.тоси вербувати нові жертви. Негри в оселях знали вже, 
що білі ловлять людей "для машини” і втікали. Вони ховали-

Друтою точкою нарад була мають до виконання перед со- сі.кн мовчати

воші повернулись 
Усе це історія, перейдений наперед і, стояли непорушно 

шлях. Чи перейдений? ’ з оголеними головами, заспіва-
У нас є міжнародній союз, ли “Інтернаціонал”. На носі

ЄЮ.
іііііиі товариші, .чокала.ні, що 
до написання того фейлетону 
послужили листи, що масами 
наплітали до редакції “Нового 
Життя” і в яких писалося про 
ще гірші відносини в школах 
— мочимо цміго Панда Щерби. 
ка суд «н уднії на І місяид. вяа- 
ніші її на лап,шту судових кош

мі де неза- : обох кораблів підіймався чер 
писаний, иеоформлений, що. ні- поний прапор", 
чого не являє собою з погляду

сказав Ленін,

Що було далі? Далі були

ТОРТУРУВАННЯ РОБІТНИКІВ В ПОЛЬЩІ.“державного права”, а в дні- грандіозні демонстрації фран- 
смости в капіталістичнім, світі, цузьких матросів спільно з о- 
іцо розкладається, віу є все ., деськими и севастопольськими 
Той союз ^трудящі всіх кра- робітниками. Ці демонстрації 
їй, навіть як вони одягнені в були порушені стріляниною бі- 
салдатську та матроську у ні-1 лобалдитів і потоплені в крові,

але коли французький лнйг- 
На однім героїчнім епізоді пакт, впросиш перед демон-

ті її
Комуністичний ВІХОЛ І’осяк 

зголосився 20. квітня до иро- 
кураторського уряду в Лодзі,

мати одного з арештованих, 
•жінка посла Ґрінбавма, бачила 
не лише свойого сина, але і ІДО НАЙГОЛОВНІШЕ.»

формумашини, ко внеказуючи протест і зажадав других шість арештованих ио- 
пояснень в справі побиття і то товаришів та мала переко- 
тортуруваннн політичних вяз- ; матися, що вісти про побиття 
нів, сімох робітників, що іу7С мильні. Тимчасом, як вдало- 
арештовано 15. квітня і за»і-1 ся лррвірити пізніше і це гово- 
кнено в лодзькій дефензиві. ! рсішя пана підпрокуратора бу- 

міжнародньогр союзу, про я- і Немає більше кораблів. Прокуратор окружного с\д\ ло неправдиве, бо жінка носак 
кий казав Ленін, треба спини- немає більше батьківщини. Це заперечив поданим через по- Ґ-рін *авма діс тала інші кирпі

революція сла фактам і заявив, що ці ні- ке побачення із сином в при-
Каторжні вироки були від- с™ є розсівані навмисне з на-1 сутиости прокуратора _та ба- 

французьких матросів. повіддю французьких офіцеЛ-В»У комуністичної партії. Ko-j милася лише із сином Ьтєаз,-
Тов. Марті, ініціятор пов- рів на зухвальство матросів, ілн т- Росяк вказав на

Р>мунсі.к>$й нарлямсні рол- 
глядагимс проекіа про 
иілацію поліції j меюю “осуча 
снсння* її.

з історії громадянської шини н сгрантами и показуючи рукою 
інтервенції, що стався рівно на море погрозив матросам: 
десять.років тому, як на на.і- —. Ім’ям командира наказую
славетнішім подвигові, в якім вам повернутись на кораблі, 
виявилася вся могутність того ті відповіли:

Брудігі міста. Голодні села 
Дичавина... дичавина...
Зате поліція весела 
З’їдає все, -як сарана.

.

тися. Цей епізод славнозві-ся в лісах, очеретах коло озера Чад,, втікали в бельгійське 
Конго. Там. де колись мешкали люди, наші вербовшнки 
пише буржуазний журналіст 
ма.шамн залізниці не збудуєш. І французькі стрільці ловили 
негрів, як диких ікірів. на аркани. Христіннські місіонери пе- 
рсконувалн негрів йти до праці. Але негри їм відповідали: 
Хіба-ж ие ви самі лереконх валн нас, що не треба вмирати задд і

значить вбивати себе".

Успішно... закривають школи 
Країна темна, як труна.
'Лате
Як той кукіль, або зона

сне чорноморське повстання

знаходили лише мали. Але факт, ром і це власне побачення не 
реконало її в погляді, що її хи

поліція довкола.
то в лодзінській дефензиві >стання, завідував машиновим але виступ матросів. їхнє кате-1 

відділом міноносця “Проте’’, і Горичне: — “Це революція”
Тепер усі знають Марті, зна-| вирішило долю 
ють самовідданого комуніста ґ:
оборонця СРСР, знають, як зькии уряд відкликати свою
проводиря французьких робіт- армію н ескадри з Чорного мо-. говорить достаточно про це, над арештованими є в цілости | цона ж спасибі, не дурна 
ників та бранця буржуазних ря. Повстання моряків сприя- і ш° в дефензиві є Побої і тор- правдиві. Стверджено між ін
францхзьких тюремників. У ло іюзвиткові революції й:ТУРИ. що-вони тревають далі., шим факт, то арештованим Парлямент. Сидять там не діти

’ своїй книжці “Червоний і гра- встановленню радянської вла- ; Одначе прокуратор, не мав на Кренгльови поломако ребра Питання свіже, як труна,
нор над французькою фльо- ди на Україні. ие вже ніякої відповіли. Він він тяжко хорий та напів при-1 ■‘Поліція. Що слід [хібити,
тою" цей, звичайний тоді офі- Усе це історія. Славна і- покликався на свідоцтво уря- томиий лежить без всякої по- щ,,о осучаснилась вона...?” 
пер, мимоволі учасник*карної сторін самовідданої демон- дового лікаря, який висказав. мочі в камері дефензиви. Mujmuti Зидека
експедиції проти робітничо- страції солідариости з Жов- ! шо не знайшов у арештованих | Ввиду дальших арештував:*
селянської революції, розпові- тневок* революцією, реал із»- ніяких слідів побиття, за виїм- в Лодзі
дає .історію страхіть, що їх 
вчинили цивілізовані бандити 
на Україні й у Криму та як родиш союз — 
французькі саллати й матроси інтернаціоналізм 
на цих страхіттях навчились 
ненавидіти своїх командирів і 
любити тих. хто творив вели

рядують далі ці самі кати, які на та інших арештованих дій 
ї в часі виборів знущалися на і сни тяжко побито.

Вісти від родин аррштова

• •
1 Іолітиканська хижа пащаштервенці

Повстання примусило францу-1 ним у заїрський спосіб, хоч він
посол.

і Все мріє: “От, коли б війна!...” 
: Нарід? Поліція же нащо.смерти. А йти будувати машини

Почалися переслідування. Карі підпадали цілі села. Бу
ця обставина них про заїрські насильствато вже

ли випадки, де негрські начальники кінчали самогубством, 
щоб тільки не вербувати своїх братів до каторжної праці.

Кореспондент описує також, шо негра вбити це все одно 
що якусь худобину. Один італієць вбив негра і його цикли 
канн на суд, де його, розуміється, було виправдано. Італієць 
саме повертав з розправи в місті і обурюввася, цю його 
за негра тягнено на суд. V

Я вбив негра. І от мене покликано на цей дурний суд 
- каже він. Все ж одно він вмер би. Що значить ■вбив'
Коли в моїй лямпі не вистарчає керосини й вона повільно га
сне; коли я на неї подую, то вона скоріш погасне. Я подув 
ка негра і він скоріше вмер. Розуміється, мене виправдано.
Але мене кликано на суд за негра?!

Коли журналіст їхав далі здовж будови залізниці, то що 
раз бачив страшніші картини знущання над робітниками-негра- 
ми, яких при праці підганяли киями та на гаями, аж негри тра
тили притомність, або падали мертвими. “І кожний раз при
гадував Я. що будова 140 кільометрів залізної дороги коштує : ня Одеси. Севастополя. Херсо 
нас сімнацят» тисяч трупів”, каже кореспондент буржуазної ну, французько-польський 
газети “Пті Ііврізієн". * ■ . гром у Тирасполі, спільні з бі-

I от ці чорні невільники збунту валися, і Два мільйони їх; лобанаами наскоки 
стали до боротьби проти страшної нечуваної наруги й насидь- ■ поголовне винищування

околиці з нагоди 
ком рани в одного вязня, про першого травня, є обава, шо ці ДАЛЬШЕ РОЗВЯЗУВАНМЯ 

ЛУГІВ.ція основного принціпу, на я 
кім базується великий міжна-1 яку

революційний Шо самий арештований заявив, кій дефензиві тревають далі 
і що одержав їі.від удару агек що кати гуляють дальше без- 
та дефензиви кольбою рево.іь- карно,
веру, однак лікар обстоює, що В наслідок замкнення сопу о- j j,m.T„a “,'jyr”. Як причину по- 

ПОЧЕСТЬ ДЛЯ ГАВПТМАИА. не говорення арештованого є воі сесії Комуністична Фракція ,а„ть етаростянснсі забо[*опи 
Австрійський союз письмен- неправдоподібне. Ломимо це Посольська є позбавлена вся і ц(. щ0 в ,'Іугах учать військо- 

ників • “Конкордія" призначия'го підпрокуратор відмовився і кої 
свою річну нагороду “і|ерстень 
Бургтеатру" Гергартові Гавпт- 
манові." Ця нагорода призна
чена від літ видавцем “Наєс

у свідоцтві, варварські насильства в лодзь-говориться
II о .ід, с ь к а адхіністраиїйііп 

влада в дальшому тягу роавя- 
зук ГімИвстичио-пожежні това-обурк.вавсн італієць М. Грубник.

ке діло революцій 
Кривава оргія: бомбардуван вист>пити і „„j муштри «місць помагати в

Ні в одному BII-
можливости

дати послові Росяковї позви- сеймової трибуни проти цих часі пожежі
лення, щоби міг в присутності! кровавих насильств фашізму. падкові ця щпічііна не була об- 
влади бачитися з арештовани- яких ціллю є зломити робітни- основана, бо е лока-іи, що члени 
ми; він мотивував свою відмо- чу боротьбу, тому вона оцекі тих товіі|інств потерпіли в часі 
ву тим, що попередаього дня'дорогою взиває пролетар ратушаївої акції.,

по-

на селі, 
люд- Вінер Журнал" Ліповіцом.
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